

Lyon, le 29 avril 2013

## Chiffre d'affaires en hausse de 0.8 % au premier trimestre 2013

(en M€)	T1 2013	T1 2012	Évolution
<b>CA consolidé</b>	<b>193.0</b>	<b>191.4</b>	<b>+ 0.8 %</b>
<i>Commissions &amp; honoraires Courtage</i>	123.5	124.3	- 0.6 %
<i>Primes Assurance</i>	69.5	67.1	+ 3.5 %
<b>CA consolidé pro-forma</b>	<b>193.0</b>	<b>191.6</b>	<b>+ 0.7 %</b>
<i>Commissions &amp; honoraires Courtage</i>	123.5	124.5	- 0.8 %
<i>Primes Assurance</i>	69.5	67.1	+ 3.5 %

APRIL a enregistré au cours du premier trimestre de l'exercice 2013 un chiffre d'affaires consolidé de 193.0 M€, en progression de 0.8 % en publié et de 0.7 % en pro forma. L'activité de courtage s'inscrit en légère baisse avec des commissions de 123.5 M€ (-0.6 %), et les primes d'assurance se montent à 69.5 M€ au trimestre soit une croissance de 3.5 %.

L'activité Santé & Prévoyance est stable au cours de ce trimestre, avec une croissance des commissions de 2.6 %, portée notamment par les activités collectives et expatriés, et une baisse des primes liée à l'externalisation du risque emprunteur.

L'activité Dommages s'affiche en croissance de 2.5 %, avec une baisse des commissions de - 5.4 % compensée par une hausse des primes de 19.3 %. L'activité de courtage Dommages est pénalisée par de moindres performances du réseau de distribution en cours de rationalisation et par un effet de change défavorable de l'ordre de 1 M€ sur l'activité d'assistance voyage en Amérique du Sud. A taux de changes constants, l'activité Dommages verrait son chiffre d'affaires trimestriel progresser de 4 %.

On notera que l'activité Mobilité-Assistance, axe stratégique du développement international du groupe, affiche ce trimestre une croissance de 7 %, et de 11.7 % à changes constants.

**CA par branche**

<i>(IFRS – en M€)</i>	<b>T1 2013</b>	<b>T1 2012</b>	<b>Evol°</b>	<b>T1 2012 pro forma*</b>	<b>Evol°</b>
<b>Santé &amp; Prévoyance</b>	<b>123.3</b>	<b>123.1</b>	<b>+ 0.1 %</b>	<b>123.2</b>	<b>+ 0.1 %</b>
<i>Commissions &amp; honoraires</i>	78.6	76.6	+ 2.6 %	76.7	+ 2.5 %
<i>Primes</i>	44.7	46.5	- 4.0 %	46.5	- 4.0 %
<b>Dommmages</b>	<b>72.2</b>	<b>70.4</b>	<b>+ 2.5 %</b>	<b>70.6</b>	<b>+ 2.3 %</b>
<i>Commissions &amp; honoraires</i>	45.4	48.0	- 5.4 %	48.1	- 5.7 %
<i>Primes</i>	26.8	22.5	+ 19.3 %	22.5	+ 19.3 %
<b>Éliminations inter-branches</b>	<b>- 2.5</b>	<b>- 2.2</b>	<b>-</b>	<b>-2.2</b>	<b>-</b>

**CA par trimestre**

<i>(IFRS – en M€)</i>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>Evol°</b>	<b>2012 pro forma*</b>	<b>Evol°</b>
<b>1<sup>er</sup> trimestre</b>	193.0	191.4	+ 0.8 %	191.6	+ 0.7 %
<b>2<sup>ème</sup> trimestre</b>	-	193.5	-	-	-
<b>3<sup>ème</sup> trimestre</b>	-	197.0	-	-	-
<b>4<sup>ème</sup> trimestre</b>	-	191.7	-	-	-
<b>Total</b>	-	<b>773.5</b>	-	-	-

\* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours

L'information réglementée intégrale est disponible sur [www.april.fr/finance](http://www.april.fr/finance).

Le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> semestre 2013 sera publié le 22 juillet prochain après clôture des marchés.

**A propos d'APRIL**

APRIL conçoit, gère et distribue des solutions d'assurance et des prestations d'assistance pour les particuliers, les professionnels et les entreprises. Créé en 1988, APRIL compte près de 4000 collaborateurs, est implanté dans 37 pays et a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires de 773.52 M€. APRIL est coté sur Euronext Paris (Compartiment B, SRD).

**Contact**

**Jean-Marc ATLAN [ EKNO ] / Conseiller du Président**

+33 (0)6 07 37 20 44

jean-marc.atlan@ekno.fr